
02/08/2021Fecha:ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL : 01/01/2021 AL 31/03/2021

IXTAPA EAA

Saldo InicialCuenta Contable
Abonos del 

Periodo
Saldo Final

Variación del 

Periodo

Page 1 of 2

Cargos del 

Periodo

1000  38,060,558.59  131,446,533.31  124,083,515.25  45,423,576.65  7,363,018.06ACTIVO

1100  13,502,519.03  113,124,192.33  101,488,187.32  25,138,524.04  11,636,005.01ACTIVO CIRCULANTE

1110  6,718,031.22  47,482,053.23  43,134,312.92  11,065,771.53  4,347,740.31EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1112  6,718,031.22  47,482,053.23  43,134,312.92  11,065,771.53  4,347,740.31BANCOS / TESORERÍA

1120  1,038,106.64  61,646,077.68  52,642,158.75  10,042,025.57  9,003,918.93DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  41,711,465.43  41,711,465.43  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  1,038,106.64  19,714,118.63  10,777,380.00  9,974,845.27  8,936,738.63DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  120,940.42  120,940.42  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1129  0.00  99,553.20  32,372.90  67,180.30  67,180.30OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  5,746,381.17  3,996,061.42  5,711,715.65  4,030,726.94 -1,715,654.23DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  6,000.00  1,743,883.00  30,000.00  1,719,883.00  1,713,883.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  5,740,381.17  2,252,178.42  5,681,715.65  2,310,843.94 -3,429,537.23ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  24,558,039.56  18,322,340.98  22,595,327.93  20,285,052.61 -4,272,986.95ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  22,989,465.63  17,618,589.74  21,634,257.07  18,973,798.30 -4,015,667.33BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1233  5,685,284.44  0.00  0.00  5,685,284.44  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1235  17,304,181.19  17,618,589.74  21,634,257.07  13,288,513.86 -4,015,667.33CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1240  5,888,617.96  0.00  961,070.86  4,927,547.10 -961,070.86BIENES MUEBLES

1241  724,161.73  0.00  295,906.75  428,254.98 -295,906.75MOBILIARIO Y EQUIPO
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1242  31,713.00  0.00  28,363.00  3,350.00 -28,363.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  18,157.61  0.00  0.00  18,157.61  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  4,309,922.88  0.00  231,400.00  4,078,522.88 -231,400.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  95,194.27  0.00  95,194.27  0.00 -95,194.27EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  709,468.47  0.00  310,206.84  399,261.63 -310,206.84MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1260 -4,320,044.03  703,751.24  0.00 -3,616,292.79  703,751.24DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -1,124,601.00  0.00  0.00 -1,124,601.00  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -3,195,443.03  703,751.24  0.00 -2,491,691.79  703,751.24DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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